Руководителю

Прошу Вас заполнить опросный лист по кадровой работе и направить информацию до 27.04.11 по адресу:  inform312otdel@mail.ru

Опросник по кадровой работе для руководителя:
1. Наличие программы (плана) среднесрочного развития организации (реквизиты документа, приложить).
1.1 В случае отсутствия вышеназванного документа указать причины его отсутствия

2. Наличие плана развития кадрового потенциала организации (или плана повышения квалификации работников и др.).

Указать реквизиты документа, приложить.
3. Практикуется ли в кадровой работе организации использование нормы Трудового Кодекса Российской Федерации (статья 70): установление  испытания при приеме на работу.
Указать категории работников: АУП (главный бухгалтер, заместитель руководителя), основной персонал, технический персонал

	№
	Года
	Количество работников
	Категория работников

	1
	2008

	2
	2009

	3
	2010

3.1 Заключение срочных договоров (статья 58, 59)
	№
	Года
	Количество работников
	Должности работников

	1
	2008

	2
	2009

	3
	2010

4. Привлечение молодежи (работники в возрасте до 30 лет (за исключением техперсонала)

	№
	Года
	Прием
	Увольнение

	1
	2008

	2
	2009

	3
	2010

По возможности указать причины увольнения.

5. Практикуется ли наставничество в организации (указать количество наставников)?

5.1 Предусмотрена ли доплата наставникам (указать размер доплаты и продолжительность ее выплаты)?

6. Наличие в организации положения (порядок) проведения аттестации работников. (реквизиты документа, приложить).

7. Наличие в организации кадрового резерва (указать количество людей, стоящих в резерве и перечень должностей).

8. Введение новых должностей (профессий в организации) в штат организации.
	№
	Года
	Наименование должностей

	1
	2008

	2
	2009

	3
	2010

9. Условия труда (только для предприятий).

Наличие оборудованного рабочего места.

9.1 Организация питания: предусмотрено ли удешевление питания для работников за счет средств предприятия?

Руководитель предприятия/учреждения
Заместитель главы администрации

Ф.Ю. Муртазина